
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE I - AMMINISTRATIVO

 SEZIONE AFFARI GENERALI E PERSONALE

N°  850  del 02/05/2017

Oggetto: MOBILITA' AGENTE DI POLIZIA LOCALE ELENCO 
AMMESSI E CONVOCAZIONE PER COLLOQUIO 
ATTITUDINALE

N°  77 del 02/05/2017

IL DIRIGENTE
LUCIA LETO



IL DIRIGENTE DEL I SETTORE AMMINISTRATIVO-SEZIONE “AFFARI GENERALI 
E PERSONALE”

Considerata la  Delibera di G.C del Comune di Tivoli  nr. 241 del 23.11.2016, immediatamente 
esecutiva, mediante la quale sono stati forniti indirizzi anche sulle procedure di mobilità esterna 
volontaria in capo all’Ente ex art. 30 del D.lgs nr. 165 del 2001 e ss.mm.ii. 

Visti, rispettivamente, 
-  l’Avviso Pubblico (prot. nr. 7373 del 09.02.2017) di cui alla Determinazione Dirigenziale 

nr. 310 del 09.02.2017 recante la procedura di mobilità esterna ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 
e ss.mm.ii per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale-Cat. C da destinare al 
Settore di Staff della Polizia Locale; 

- la  Determinazione  Dirigenziale  nr.  625  del  24.03.2017  di  nomina  della  Commissione 
esaminatrice e della individuazione dei suoi componenti; 

- il verbale nr. 1 della suddetta Commissione riunitasi in data 02.05.2017 e rimesso in pari 
data.

Considerato che la Commissione giusta i poteri ex art. 4, comma 3, dell’Avviso in esame come 
riunitasi presieduta dal Segretario Generale quale Dirigente ad interim del I Settore Amministrativo-
Sezione “Affari Generali e Personale” ha condotto la seguente istruttoria sulle uniche due domande 
pervenute giungendo alla seguente conclusione: 
 

Stabilito, quindi,di:
- approvare l’ammissione al prosieguo della procedura del candidato Sig. Luca Bucci; 
- approvare,  invece,  la  non  ammissione  come  rilevato  dalla  Commissione  insediata  al 

prosieguo della procedura del candidato Dr. Terenzio Di Censo per mancanza dei requisiti di 
cui all’art. 1 dell’Avviso Pubblico in oggetto;

- di  convocare,  conseguentemente,  il  candidato  Sig.  Luca  Bucci  al  colloquio  attitudinale 
fissato per il giorno 09.05.2017 ore 12.00 presso gli Uffici della Segreteria Generale siti nel 
Palazzo Comunale con sede in Piazza del Governo nr. 1 Tivoli-Cap 00019; 

- di  procedere  a  pubblicare  in  merito  apposita  comunicazione  a  fini  di  notizia  per  tale 
convocazione esaustiva come da art. 4, comma 7, dell’Avviso pubblico in questione.

Dato  atto  della  regolarità  tecnica  e  della  correttezza  amministrativa  del  presente  atto  ai  sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000;

Considerato che il presente atto non investe aspetti contabili considerata la neutralità finanziaria di 
cui  è  connaturato  l’istituto  della  mobilità  tra  Enti  soggetti  alla  normativa  sul  vincolo  delle 
assunzioni;

Ritenuto di trasmettere la presente determinazione al C.E.D per gli adempimenti di pubblicazione 
come  sopra  descritti  e  per  l’aggiornamento,  anche,  relativo  alla  sottosezione  “BANDI  E 
CONCORSI”  della  sezione  “AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE”  del  sito  internet 

 Cognome e nome Nato il a PROT.
1 BUCCI LUCA 27.02.1977 TIVOLI (RM) 9371 DEL 

21.02.2017
AMMESSO

2 DI CENSO TERENZIO 10.04.1973 SULMONA 
(AQ)

12100 DEL 
07.03.2017

NON 
AMMESSO



istituzionale, nonché al Settore di Staff della Polizia  Locale direttamente interessato alla presente 
procedura; 

Visto il D.P.R. del 9 Maggio 1994, n. 487 così come modificato dal D.P.R. 30.10.1996, n. 693, che 
regolano le modalità di accesso agli impieghi presso le pubbliche amministrazioni e lo svolgimento 
dei concorsi;

Visto il D.lgs nr. 165 del 2001 e ss.mm.ii;
Vista la L.241 del 1990 e ss.mm.ii;

Visto l’art. 147 bis, comma 1, del T.U nr. 267/2000 in ordine al parere tecnico e contabile;

Visto  il Regolamento per le Selezioni Pubbliche del Personale e le altre procedure di assunzione 
dell’Ente approvato con Deliberazione di Giunta Comunale nr. 89 del 20.03.2008.

DETERMINA

- di approvare  il verbale nr. 1 del 02.05.2017 rimesso all’Ufficio competente in pari data 
dalla Commissione esaminatrice come nominata con Determinazione Dirigenziale nr. 625 
del 24.03.2017 allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale  indicato con 
Lett. A);
- di approvare l’elenco degli ammessi e dei non ammessi di cui al verbale suddetto che è 

il seguente:      
                    AMMESSO:

1 LUCA BUCCI
                        
                         NON AMMESSO

                       

- di approvare, quindi, la non ammissione del candidato Dr. Terenzio Di Censo per il motivo 
sopra sinteticamente riportato; 

- di approvare, invece, l’ammissione al colloquio c.d attitudinale di cui all’art. 4, co. 5 e 6, 
dell’Avviso Pubblico di Prot. nr. 7373 del 09.02.2017 del candidato Sig. Luca Bucci nato a 
Tivoli (RM) il 27.02.1977 dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Cineto 
Romano (RM) con il profilo di Agente di Polizia Locale-Cat. C-Pos. Ec. C2;

- di  fissare  tale  colloquio  per  il  giorno 09.05.2017 alle  ore  12.00 presso gli  Uffici  della 
Segreteria Generale siti nel Palazzo Comunale con sede in Piazza del Governo nr. 1 Tivoli-
Cap 00019; 

- di dare notizia di tale colloquio mediante pubblicazione di apposito avviso sull’home page 
del sito istituzionale dell’Ente quale unica ed esaustiva forma di notizia all’interessato come, 
peraltro, previsto dall’art. 4, co. 7, dell’Avviso Pubblico in oggetto;
- di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto 

1 TERENZIO DI CENSO MANCANZA DEI REQUISITI 
DI  CUI  ALL’ART.  1 

DELL’AVVISO



ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii;
- di  attestare  che  il  presente  atto  non  investe  aspetti  contabili  considerata  la  neutralità 

finanziaria di cui è connaturato l’istituto della mobilità tra Enti soggetti alla normativa sul 
vincolo delle assunzioni;
- di  trasmettere,  infine,  la  presente  determinazione  al  C.E.D per  gli  adempimenti  di 

pubblicazione  come  sopra  descritti  e  per  l’aggiornamento,  anche,  relativo  alla 
sottosezione  “BANDI  E  CONCORSI”   della  sezione  “AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE” del sito internet istituzionale, nonché al Settore di Staff della Polizia 
Locale direttamente interessato alla presente procedura. 

      
      IL SEGRETARIO GENERALE                          IL RESPONSABILE DI P.O 
 Dirigente ad interim del Settore I                                           I SETTORE
            Dr.ssa Lucia Leto                                                AMMINISTRATIVO 
                                                                                      “Affari Generali e Personale”

                                                                                             Rag. Maria Lucia Peruzzi Celentano



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:
Numero 850 del 02/05/2017
Oggetto:  MOBILITA'  AGENTE  DI  POLIZIA  LOCALE  ELENCO  AMMESSI  E 
CONVOCAZIONE PER COLLOQUIO ATTITUDINALE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di 
Tivoli sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo web www.comune.tivoli.rm.it per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n.267/00.

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal 
03/05/2017 al 18/05/2017.

Tivoli, lì 03/05/2017


